EDITAL

Nuno Paulo Augusto da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Avis, torna público, em
cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, que no
período de 27/06/2016 a 01/07/2016, foram, pela Câmara Municipal de Avis ou pelos titulares
do respetivo Órgão, tomadas as seguintes deliberações e decisões:

Câmara Municipal

DECISÕES:

AJUSTES DIRECTOS

De acordo com o artigo 112.º e s.s do Código dos Contratos
Públicos aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de
Janeiro, na sua atual redação:

- P.º N.º 37/2016 – VML - Vítor Manuel Lopes - Aquisição de
11 portas e 10 janelas.

AJUSTES DIRETOS – REGIME SIMPLIFICADO

De acordo com os artigos 128.º e 129.º do Código dos
Contratos Públicos aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de
29 de Janeiro, na sua atual redação:

- P.º N.º 141/2016 – Casa Mundo - Cimento e tijolo.
- P.º N.º 142/2016 – Retrato Falado, Lda. - ½ página de
publicidade a cores no jornal “Alto Alentejo” - Feira Franca
2016.
- P.º N.º 143/2016 – Advérbios e Provérbios Unipessoal, Lda. -
½ página de publicidade a cores no jornal “Linhas de Elvas” -
Feira Franca 2016.

- P.º N.º 144/2016 – CTCS Composição de Texto, Lda. -
½ página de publicidade a cores no jornal “Linhas de
Elvas” - Feira Franca 2016.
- P.º N.º 145/2016 – Associação de Divulgação
Informativa - Oficina das Notícias - ½ página de
publicidade no jornal “E” - Feira Franca 2016.
- P.º N.º 146/2016 – Rádio Portalegre, CRL - 60 Spots
publicitários, a emitir na Rádio Portalegre, de 24 a 31.
- P.º N.º 147/2016 – Bloco - Sistemas de Segurança, Lda.
- Ligação do sistema de vigilância - Biblioteca Municipal
José Saramago.
- P.º N.º 148/2016 – Terraplanagens Nuno Pires - Aluguer
de máquinas.
- P.º N.º 149/2016 – Ildefonso Velez - Aquisição de 1
balde de massa de lubrificação.
- P.º N.º 150/2016 – Vicente A. Santos e Filhos, Lda. -
Aquisição de 1 soprador BG86.
- P.º N.º 151/2016 – Cabena - Cabines de Benavente,
Lda. - Aquisição de facas, anilhas, parafusos e porcas -
Limpa bermas.
- P.º N.º 152/2016 – Via Verde Portugal, S.A. - Aquisição
de 3 aparelhos identificadores “via verde”.
- P.º N.º 153/2016 – Francisco Mendes Unipessoal, Lda.
- Aquisição de 1 pen - Software de leitura de dados dos
tacógrafos digitais.
- P.º N.º 154/2016 – Fernando Manuel Leitão da Silva -
Reparação de 2 radiadores.

Para conhecimento geral se pública o presente, e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares
do costume.

Avis, 04 de Julho de 2016

O Presidente da Câmara Municipal de Avis

Nuno Paulo Augusto da Silva